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N:o 128.

Af Herr Lars Johan Larsson: Om anslag till aflönande afl en 
provinsialläkare med station i Unnaryds kyrkolag afl Westbo 
härad och Jönköpings län.

Redan år 1877 ingick Jönköpings läns landsting med skrifvelse till 
Kongl. Maj:ts Befallningshafvande i länet med anhållan det Kong!. Maj:ts 
Befallningshafvande ville utverka lön till en provincialläkare med station i 
Unnaryds kyrkohy af Westbo härad. År 1878 erhöll undertecknad fullmakt 
jemte kommunalstämmoprotokoll af Unnaryds, Jälluntofta, Femsjö, Färgaryds, 
Långaryds, Kållerstads, Åhs’ och Bolmsö socknar för att ingå till Kong! Maj:t 
med underdånig ansökan om anslag till lön för en provinsialläkare med sta
tion i Unnaryds kyrkohy. Detta förtroendeuppdrag sökte jag i så måtto full
göra att jag med stöd af min fullmakt den 12 Oktober samma år ingick till 
Kong!. Maj:t med en underdånig ansökan i ämnet. Kongl. Maj:ts Befallnings
hafvande i Jönköping, genom hvars försorg handlingarne insändes till Kongl. 
Maj:t, hade i underdånigt memorial af den 16 i samma månad tillstyrkt för
slaget, och sedan frågan blifvit till Kongl. Medicinalstyrelsen remitterad för 
att inhemta samma styrelses yttrande, har Kongl. Medicinalstyrelsen i under
dånigt utlåtande af den 15 derpå följande November tillstyrkt Kongl. Maj:t 
att af instundande Riksdagen äska ett anslag af 2,000 kronor för beredande 
af lön åt en ny provinsialläkare för Westbo härad. Ehuru Kongl. Maj:t 
lemnat frågan utan afseende oaktadt den blifvit förnyad den 11 Oktober för- 
lidet år, vågar jag, med fäst afseende på det stora behofvet af en läkare för 
södra delen af Westbo härad och med stöd af den goda utredning frågan 
erhållit samt på grund deraf att frågan vunnit understöd af länets landsting, 
af Kongl. Maj:ts Befallningshafvande i länet samt af Kongl. Medicinalsty
relsen, vördsamt föreslå,
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att Riksdagen ville bevilja 2,000 kronor att årligen 
utgå som lön till en provinsialläkare med station i Unna- 
ryds kyrkoby af Westbo härad och Jönköpings län.

Om remiss till Stats-Utskottet anhålles.

Stockholm den 28 Januari 1881.

L. J. Larsson, 
Riksdagsman för Westbo härad.

N: o 129.

Af Herr Anders Nilsson: Angående underdånig framställning 
om åtgärder för rättelse af vissa oregelbundenheter i den 
administrativa indelningen af en del hemman å lands
bygden.

Inom många orter i landet, synnerligen i provinserna Skåne, Vester- 
götland och Östergötland, hafva från äldre tider uppkommit flera oregelbunden
heter i den administrativa indelningen, livilka besynnerligt nog ännu finnas 
qvar och förorsaka många olägenheter såväl vid rättegångar som vid andra 
ärenden.

Det gifves socknar der några hemman och byar taxeras och heskattas 
i ena häradet, men i fråga om lagfart eller rättegångar tillhöra ett annat 
härad och domsaga, likaså vid riksdagsmannaval tillhör en del af socknen 
ena häradet och domsagan med medelbart val, en annan del tillhör en annan 
domsaga med omedelbart val, och flera socknedelar veta icke alls hvar de 
skola utöfva sin rösträtt och i följd deraf icke begagna den rösträtt som 
dem bör tillkomma.

Många resekostnader, såväl för enskilda personer som för staten, skulle 
kunna besparas, om ändring i detta förhållande företogs.

Ett betydligt hinder för denna förändring ser jag nu vara undanröjdt,


